## XV.

Cum in officiis caritatis illis primo teneamur obnoxii, a quibus nos beneficium cognoscimus accepisse; e contrario ecclesiastici quidam clerici, cum ab ecclesiis suis multa bona perceperint, bona

ANNO  
CARISTI  
1179\* reddi-  
deus.

ANNO  
CHRISTI  
1179

per ecclesias acquisita, in alios vsus præsumant transferre. Hoc igitur quia & antiquis Canonibus constat inhibitum, nos etiam nihilo minus inhibemus. Indemnitati itaque ecclesiarum providere volentes, siue intestati decesserint, siue aliis conferre voluerint, penes ecclesias eadem bona præcipimus remanere. Præterea quoniam quidam in quibusdam partibus sub precio statuuntur, qui decani vocantur, & pro certa pecuniæ quantitate episcopalem iurisdictionem exercent, præsentis decreto statuimus, vt qui de cetero id præsumpserit, officio suo priuetur, & episcopus conferendi hoc officium potestatem amittat.

XVI.

Cum in cunctis ecclesiis, quod pluribus, & senioribus fratribus visum fuerit, incunctanter debeat obseruari: graue nimis, & reprehensione est dignum, quod \* quarumdam ecclesiarum pauci quandoque non tam de ratione, quam de propria voluntate ordinationem \* multoties impediunt, & ordinationem ecclesiasticam procedere non permittunt. Quocirca præsentis decreto statuimus, vt nisi a paucioribus & inferioribus aliquid \* rationale fuerit ostensum, appellatione remota, semper præualeat, & suum consequatur effectum, quod a maiori, & \* seniori parte \* capituli fuerit constitutum. Nec nostram constitutionem impediat, si forte aliquis ad conseruandam ecclesiæ suæ consuetudinem iuramento se dicat adstrictum: non enim dicenda sunt iuramenta, sed potius periuria, quæ contra vtilitatem ecclesiasticam, & sanctorum pa-

\* per  
quasdam  
ecclesias

\* multo-  
rum

\*rationa-  
biliter  
obiectū  
fuerit &  
ostensum  
appella-  
tione re-  
mota,  
\* seniori  
\* Conci-  
lii

trum veniunt instituta. Si autem huiusmodi consuetudines, \* quæ ratione iuuantur, & sacris congruunt institutis, \* irritare præsumperit, donec congruam egerit pœnitentiam, a dominici corporis perceptione fiat alienus.

## XVII.

Quoniam in quibusdam locis ecclesiarum fundatores, aut heredes eorum potestate in qua eos ecclesia hucusque sustinuit, abutuntur: & cum in ecclesia Dei vnus debeat esse qui præsit, ipsi plures sine respectu subiectionis eligere moluntur: & cum vna ecclesia vnus debeat esse rectoris, pro sua defensione plurimos repræsentant. Quocirca præfenti decreto statuimus, vt si forte in plures partes fundatorum se vota \* diffuderint, ille præficiatur <sup>dioc.</sup> ecclesiæ, qui maioribus iuuatur meritis, & plurimorum eligitur & probatur assensu. Si autem hoc sine scandalo fieri nequiverit, ordinet antistes ecclesiam, sicut melius secundum Deum viderit ordinandam. Idipsum etiam faciat, si de iure patronatus quæstio emerferit inter aliquos, & cui competat, infra \* tres menses non fuerit definitum.